



Warszawa, 31 lipca 2023 r.

ADZ.261.23.2023

**Wykonawcy –
uczestnicy postępowania**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest Dostawa odczynników laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych (sygn. ADZ.261.23.2023)

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 137 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ.

W przypadku, gdy udzielona w ramach wyjaśnień odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi.
2. Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

PYTANIE 1:

W formularzu cenowym należy podać cenę netto oraz cenę brutto oraz 30% wartości zamówienia.



Czy w formularzu ofertowym mam zamieścić cenę brutto z zestawienia czy sumę końcową z tymi 30%. Jeżeli sumę końcową z 30% to rozumiem, że od tej kwoty mam wyliczyć wartość netto?

Niech Państwo dokładnie wyjaśnią tą kwestię, bo w specyfikacji nie ma informacji na ten temat.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający wyjaśnia, że w formularzach asortymentowo-cenowych (załączniki 1.1-1.11. do SWZ) należy wskazać cenę netto i brutto wynikającą z sumowania wszystkich pozycji odczynników wykazanych przez Zamawiającego, a następnie zwiększyć tę wartość o 30% o której mowa w SWZ. Tę zwiększoną o 30% wartość netto i brutto należy wskazać w formularzu oferty (załącznik nr 3 do SWZ). W celu jednoznacznego określenia wymagań Zamawiający dokonuje zmiany treści załączników nr 1.1-1.11. do SWZ, zgodnie z załącznikami do niniejszego pisma.

PYTANIE 2:

Do cz. 1.2

Poz. 24 – prosimy o podanie wielkości opakowania – 100ml, 500ml, 1litr?

Poz. 27 – prosimy o podanie wielkości opakowania – 100ml, 500ml?

Poz.39 – informujemy, że poprawny nr kat. to A6559-25UMO, pojemność 25 μ mol

Poz. 40 – informujemy, że produkt został wycofany z oferty bez możliwości zamiennika, prosimy o usunięcie pozycji z pakietu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

poz. 24 - Zamawiający informuje, że wymagana jest wielkość opakowania – 500 ml.

Poz. 27 - Zamawiający informuje, że wymagana jest wielkość opakowania – 500 ml.

Poz. 39. -Zamawiający dokonuje zmiany numeru katalogowego na A6559-25UMO.

Poz. 40. – Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1.2 do SWZ poprzez skasowanie poz. 40.

Tekst jednolity zał. nr 1.2. do SWZ po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 3:

Do cz. 1.9

Poz. 2 – produkt nie jest dostępny.



Czy Zamawiający zgodzi się na zamiennik innego producenta F2442-500ML
<https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/product/sigma/f2442> ?

Poz. 7 – produkt został wycofany i zamieniony innym nr katalogowym.

Czy Zamawiający akceptuje 29401317
<https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/product/sigma/ge29401317> ?

Poz.8 - produkt został wycofany i zamieniony innym nr katalogowym. Czy Zamawiający akceptuje 29401322 <https://www.sigmaaldrich.com/PL/pl/product/sigma/ge29401322> ?.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Poz. 2. Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1.9 do SWZ poprzez skasowanie poz. 2. Poz. 7 i 8 – Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 1.9 do SWZ obejmującej zmianę wymagań dotyczących wskazanego w tych pozycjach odczynnika.

Tekst jednolity zał. nr 1.9. do SWZ po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 4:

Do cz. 1.10

Poz. 6 – informujemy ze produkt został wycofany z oferty, prosimy o usunięcie pozycji z pakietu.

Poz.7 - informujemy ze produkt został wycofany z oferty, prosimy o usunięcie pozycji z pakietu..

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:

Zamawiający dokonuje zmian w treści załącznika nr 1.10 do SWZ obejmującej skasowanie odczynnika wskazanego w poz. nr 6 i 7.

Tekst jednolity zał. nr 1.10. do SWZ po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 5:

w związku z uczestnictwem w postępowaniu proszę o odpowiedź na następujące pytanie:

1. załącznik nr 1.10 do SWZ, pozycja 7 FastStart Essential DNA Green Master, 5 x 1 ml (do 500 reakcji w 20 µl) nr katalogowy 06402712001

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie tej pozycji do innego pakietu?



Pozycje 1,2,3,4,5,6 z załącznika nr 1.10 zostały wycofane z produkcji przez Roche Diagnostics?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. Ewentualny zakup odczynnika wskazanego w poz. 7 zostanie zrealizowany oddzielną procedurą zakupową.

PYTANIE 6:

Dotyczy załącznika cenowego, zadania nr 1, pozycji 54 D-(+)-Raffinose pentahydrate R0250. Uprzejmie informujemy, iż wyspecyfikowany produkt sprzedawany jest przez inny kanał dystrybucyjny. Czy wyrażą Państwo zgodę za wydzielenie w.w. pozycji do osobnego zdania i wykreślenie jej z załącznika cenowego nr 1?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1.1 do SWZ poprzez skasowanie poz. 54. Ewentualny zakup odczynnika wskazanego w tej pozycji zostanie zrealizowany oddzielną procedurą zakupową.

Tekst jednolity zał. nr 1.1. do SWZ po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 7:

Dotyczy załącznika cenowego, zadania nr 1, pozycji 71, PaqCl R0745L. Uprzejmie informujemy, iż wyspecyfikowany produkt nie znajduje się w ofercie katalogowej producenta pozostałych odczynników z zadania nr 1. Czy wyrażą Państwo zgodę za wydzielenie w.w. pozycji do osobnego zdania i wykreślenie jej z załącznika cenowego nr 1?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1.1 do SWZ poprzez skasowanie poz. 71.

Tekst jednolity zał. nr 1.1. do SWZ po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 8:

Dotyczy załącznika cenowego, zadania nr 1, pozycji 80, markerSM00333. Uprzejmie informujemy, iż wyspecyfikowany produkt nie znajduje się w ofercie katalogowej producenta pozostałych odczynników z zadania nr 1. Prosimy o zweryfikowanie czy nie zaszła pomyłka pisarska i czy Zamawiający nie miał na myśli produktu o nr kat SM0333, GeneRuler DNA Ladder Mix, ready-to-use?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści zał. nr 1.1. do SWZ polegającej na skasowaniu pozycji nr 80 i dodaniu jej do pozycji 87 ze względu na tożsamość odczynnika.

80	GeneRuler DNA Ladder Mix, ready-to-use	SM0333
----	--	--------

Tekst jednolity zał. nr 1.1. do SWZ po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 9:

Dotyczy rozdziału III ust 1, zał nr 1 ust 1 oraz projektu umowy, § 4, pkt 1 zadanie 1.

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od w/w wymogu.

Generowanie raportów dla Zamawiającego stanowi dodatkowy obowiązek ciążyący na Wykonawcy. Nie posiadamy automatycznego systemu generującego tego typu raporty, w związku z tym zmuszeni będziemy przeznaczyć dodatkowe roboczo-godziny na generowanie tego typu zestawień oraz śledzenie przebiegu realizacji umowy, co ostatecznie będzie miało wpływ na wartość złożonej oferty.

Prośbę swoją motywujemy dodatkowo tym, iż generowanie tego typu raportów wydaje się bezcelowe, gdyż Zamawiający posiada takie informacje w swoich zasobach informatycznych czy też księgowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9:

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 4 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy na:

„1. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego w przypadku gdy sumaryczna wartość zamówień częściowych przekroczy 75% Ceny umowy. Wykonawca będzie zobowiązany powiadomić o tym Zamawiającego, w terminie do 5 dni roboczych po takim przekroczeniu. Powiadomienie to powinno być wysłane pocztą elektroniczną na adres e-mail: przetargi@iimcb.gov.pl”.

Zamawiający kasuje punkt 1. Podpunkt 1.9 . w Rozdziale III SWZ oraz pkt 9. Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.

Z

PYTANIE 10:

Dotyczy rozdziału III SWZ, ust. 1.11, zał nr 1, ust. 11 oraz wzoru umowy, §4, ustęp 2 – zadanie 1. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie w/w ustępu o następujące zdanie:



„Zamawiający uzna za obowiązek wypełniony, o ile informacje o promocjach są umieszczane na stronie producenta. Ceny promocyjne będą miały zastosowanie, o ile Zamawiający powoła się w zamówieniu na kod promocji”.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy na terenie Polski, wszystkie informacje o promocjach umieszcza na swojej stronie.

Nie mamy możliwości indywidualnego informowania o promocjach Zamawiającego.

Natomiast w trakcie procesu realizacji zamówień nie mamy możliwości weryfikowania każdego wpływającego zamówienia z bieżącymi promocjami.

Każdy z naszych klientów ma prawo skorzystać z promocji ale pod warunkiem powołania się na kod promocji w zamówieniu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10:

Zamawiający zgadza się na zaproponowane rozwiązanie, w związku z czym dokonuje następujących zmian w dokumentach zamówienia:

1. Rozdział III pkt. 1 ppkt 1.10. (zmiana numeracji w konsekwencji zmiany wynikającej z odpowiedzi na pytanie nr 9) SWZ oraz Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia w punkcie 10 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego informowania Zamawiającego o cenach promocyjnych, rabatach, zniżkach sezonowych, wyprzedażach itp., które dotyczyłyby zamawianych odczynników na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania, w przypadku gdy cena ta byłaby korzystniejsza niż cena podana w formularzu asortymentowo-cenowym. Zamawiający uzna za obowiązek wypełniony, o ile informacje o promocjach zostanie umieszczona na stronie producenta. Ceny promocyjne będą miały zastosowanie, o ile Zamawiający powoła się w zamówieniu na kod promocji.”

2. §4 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy otrzymuje brzmienie:

„2. Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego informowania Zamawiającego o cenach promocyjnych, rabatach, zniżkach sezonowych, wyprzedażach itp., które dotyczyłyby zamawianych odczynników na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania, w przypadku gdy cena ta byłaby korzystniejsza niż cena podana w formularzu asortymentowo-cenowym. Zamawiający uzna za obowiązek wypełniony, o ile informacje o promocjach zostanie umieszczona na stronie producenta. Ceny promocyjne będą miały zastosowanie, o ile Zamawiający powoła się w zamówieniu na kod promocji”.

PYTANIE 11:



6. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, ust. 1 oraz wzoru umowy, §1, ustęp 6, punkt 6.1 – zadanie 1.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą

- pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą

- pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o ile wymóg ten dotyczy,”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania w zakresie zadaniu 1 są produkty służące do badań naukowych. Prawo nie nakłada na tę grupę produktów posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu na terenie RP.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE 11:

Zamawiający wyjaśnia, że wymóg ten ma zastosowanie wyłącznie w sytuacji gdy prawo nakłada obowiązek posiadania odpowiednich atestów i pozwoleń. W przypadku gdy nie są one wymagane przez prawo Zamawiający nie będzie wymagał tego od Wykonawcy.

t

PYTANIE 12:

7. Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 4 – zadanie 1.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 8 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.“

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 8 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie 30 dni licząc od dnia zgłoszenia uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.“



Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze produkty wytwarzane i magazynowane są poza granicami kraju. Wykonawca musi uwzględnić dodatkowy czas niezbędny na analizę słuszności samej reklamacji. Termin wymiany produktu nie może być uzależniony od każdorazowej zgody Zamawiającego, tym bardziej iż Zamawiający przewidział kary za nieterminową realizację

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12:

Zamawiający wyjaśnia, że treść §4 ust. 4 umowy nie uprawnia Zamawiającego do samodzielnego wskazania terminu realizacji reklamacji. Termin będzie każdorazowo uzgadniany między Stronami, a Wykonawca może przedstawić argumenty uzasadniające konieczność wskazania terminu odległego np. w związku z produkcją i wytwarzaniem odczynników poza granicami kraju. Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisu.

PYTANIE 13:

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 1), 2).

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 0,5% do 0,2% dla obu podpunktów.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13:

Paragraf 8 załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy nie stanowi o karach umownych. Zamawiający dokonał analizy paragrafu 9 i stwierdził, że kary umowne we wskazanych podpunktach wynoszą 0,3% i nie dokonuje zmiany w tym zakresie. W ocenie Zamawiającego wskazana wysokość kar umownych nie narusza przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

PYTANIE 14:



9) Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 3), 4) i 5)

Wnosimy o usunięcie w/w podpunktów ze wzoru umowy.

Nie mamy możliwości przygotowywania raportów dla Zamawiającego.

W przypadku błędu na fakturze Zamawiający odnosi dodatkową korzyść z faktu dodatkowych dni wynikających na przygotowanie faktury prawidłowej.

Zapisy są krzywdzące Wykonawcę.

Tak więc wnosimy o usunięcie w/w podpunktów lub uzupełnienie treści umowy o zapisy:

Wykonawca ma prawo obciążyć karami umownymi Zamawiającego

1. W wysokości 0,5% wartości brutto (z VAT) faktury, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 50% wartości z VAT – w razie zależnych od Zamawiającego opóźnień w płatności
2. W wysokości 0,5% wartości kwoty umowy, o której mowa w paragrafie 2, ustęp 1, za każdy dzień opóźnienia jednak nie więcej niż 2% wartości umowy z paragrafu 2, ustęp 1 - w razie braku zrealizowanych obowiązków Zamawiającego (proponowane w pytaniu 3)
3. 1% całkowitego wynagrodzenia za zamówienie częściowe wskazanego na fakturze (kwota brutto do zapłaty na fakturze) za każdy przypadek przestania zamówienia nie prawidłowo oznaczonego - nie zawierającego nr umowy, braku numeru katalogowego lub błędu w numerze katalogowym, błędu w adresie dostawy, braku danych kontaktowych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14:

Zarówno w par. 8 ust. 1 pkt 3), 4), 5) wskazanym przez wykonawcę jak i par. 9 dotyczącym kar umownych Zamawiający nie znajduje zapisów o których mowa w pytaniu. Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

PYTANIE 15:

Dotyczy załącznika cenowego, zadania nr 1, pozycji 68,

68 NidOil 4x100ml NO-400K Thermo Fisher Scientific

Uprzejmie informujemy, iż wyspecyfikowany produkt nie znajduje się w ofercie katalogowej producenta pozostałych odczynników z zadania nr 1.

Czy wyrażą Państwo zgodę za wydzielenie w.w. pozycji do osobnego zdania i wykreślenie jej z załącznika cenowego nr 1?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15:

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1.1 do SWZ poprzez skasowanie poz. 68.

Tekst jednolity zał. nr 1.1. do SWZ po zmianach stanowi załącznik do niniejszego pisma.



Zamawiający jako załączniki do niniejszego pisma przekazuje załączniki 1.1.-1.11. do SWZ w postaci tekstów jednolitych. Dodatkowo wraz z niniejszym dokumentem zostaną zamieszczone w platformie zakupowej wskazane w zdaniu poprzednim załączniki w postaci elektronicznej, umożliwiającej edycję.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.